Genehmigungspflichtige Leistungen in der Psychotherapie (G-BA: Therapiekontingente)
	
	Genehmigungspflichtige Psychotherapie: Kontingente (in Stunden)

	
	Kurzzeittherapie
	Langzeittherapie
	Höchstgrenze

	
	Einzel-therapie
	Gruppen-therapie
	Einzel-therapie
	Gruppen-therapie
	Einzel-therapie
	Gruppen-therapie

	Analytische Psychotherapie:

	Erwachsene
	25
	
	160-240
	80-120
	300
	150

	Kinder
	
	
	70-120
	40-60
	150
	90

	Jugendliche
	
	
	90-140
	40-60
	180
	90

	Tiefenpsychologische Psychotherapie:

	Erwachsene
	25
	25
	50-80
	40-60
	100
	80

	Kinder
	
	
	70-120
	40-60
	150
	90

	Jugendliche
	
	25
	90-140
	40-60
	180
	90

	Verhaltenstherapie:

	Erwachsene
	25
	
	45-60
	in Kombination mit
Einzeltherapie
	80
	einschließlich Gruppentherapie

	Kinder
	
	
	45-60
	in Kombination mit
Einzeltherapie
	

	Jugendliche
	
	
	45-60
	in Kombination mit
Einzeltherapie
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